

TENUTO conto che i lavori in parola sono strettamente connessi con l'evento alluvionale del novembre 1994;

VISTO l'art. 5 della L. 22/95 che consente all'Amministrazione di operare in deroga alle vigenti disposizioni di legge;

VISTA la nota n. 7574 del 25.7.96 con la quale l'Ufficio Operativo di Alessandria ha informato dell'intervento in esame gli Organi preposti alla tutela ambientale;

CONSIDERATO che alla spesa di complessive nette L. 749.033.600 di cui L. 629.440.000 per lavori, L. 119.593.600 per IVA, può farsi fronte con impegno da assumere a carico del Cap. 9088 del bilancio del Ministero dei LL.PP. per l'esercizio finanziario in corso;

AI SENSI della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato:

DECRETA

ARTICOLO 1) E' approvata nel complessivo importo lordo di L. 952.000.000 e netto di L. 749.033.600 come sopra ripartita la perizia redatta in data 25.7.96 dall'Ufficio Operativo di Alessandria e ne è autorizzata l'esecuzione;

ARTICOLO 2) Alla occorrente complessiva spesa netta di L. 749.033.600 si fa fronte con impegno di cui si autorizza l'assunzione a carico del Cap. 9088 del Ministero dei LL.PP. per il corrente esercizio finanziario.

13 AGO 1996

IL PRESIDENTE

F.to Dr. Ing. Emilio Baroncini

LC/



LA PRESENTAZIONE CONFORME

[Handwritten signature]

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
MAGISTRATO PER IL PO
PARMA

IL PRESIDENTE

N. 3678

(CN-E-1026)

VISTE le leggi 30.6.1955 n. 1534; 12.7.1956 n. 735; 18.3.1958 n. 240; 10.10.1962 n. 1484 e 23.3.1964 n. 134;

VISTO il T.U. 25.7.1904 n. 523 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il MCG 1392/5.10.95;

VISTO il verbale di somma urgenza redatto ai sensi dell'art. 70 del Regolamento 350/1895 in data 29.03.95 con il quale l'Ufficio Operativo di Alessandria ha rappresentato la necessità di intervenire con il rito della somma urgenza per i lavori di s.u. per il ripristino dell'arginatura in sinistra fiume Tanaro località Tenuta Regia in Comune di Cherasco oo. idrauliche di 3° categoria ricadenti in bacino interregionale di Po classificate con 20.3.61 n. 1369;

VISTO il verbale di consegna in data 31.03.95;

VISTA la nota n. 3768 del 19.5.95 con la quale è stata autorizzata la prosecuzione dell'intervento in economia per coltino a cura dell'Ingegnere incaricato dell'Ufficio Operativo di Alessandria;

CONSIDERATO che i predetti lavori sono stati affidati all'Impresa INTERSTRADE SPA per l'importo di L.800.000.000 al netto del ribasso del 20%;

VISTA la perizia redatta in data 27.3.96 dall'Ufficio Operativo di Alessandria dell'importo complessivo lordo di L. 1.190.000.000 di cui L. 1.000.000.000 per lavori, L. 190.000.000 per IVA relativi ai lavori suddetti;

VISTO il parere favorevole espresso sull'elaborato progettuale dell'Ingegnere incaricato dell'Ufficio Operativo di Alessandria ai sensi dell'art. 23 del DPR 30.6.1955 n. 1534, dell'art. 5 della L.1.6.1971 N. 291 e dell'art. 1 comma 1/bis della L. 28.2.1986 n. 46;

TENUTO conto che i lavori in parola sono strettamente connessi con l'evento alluvionale del novembre '94;

VISTO l'art. 5 della L. 22/95 che consente all'Amministrazione di operare in deroga alle vigenti disposizioni di legge;

VISTA la nota n. 5943 del 1.7.95 con la quale l'Ufficio Operativo di Alessandria ha informato dell'intervento in esame gli Organi preposti alla tutela ambientale;

CONSIDERATO che alla spesa di complessive nette L. 952.000.000 di cui L. 800.000.000 per lavori, L.152.000.000 per IVA può farsi fronte con impegno da assumere a carico del Cap. 9088 del bilancio del Ministero dei LL.PP. per l'esercizio finanziario in corso;

AI SENSI della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato:

DECRETA

ARTICOLO 1) E' approvata nel complessivo importo lordo di L. 1.190.000.000 e netto di L. 952.000.000 come sopra ripartita la perizia redatta in data 27.3.95 dall'Ufficio Operativo di Alessandria e ne è autorizzata l'esecuzione;

ARTICOLO 2) Alla occorrente complessiva spesa netta di L.952.000.000 si fa fronte con impegno di cui si autorizza l'assunzione a carico del Cap. 9088 del Ministero dei LL.PP. per il corrente esercizio finanziario.

IL PRESIDENTE

RL/lc



PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE
COLLABORATORE AMMINISTRATIVO

(Rosalba Lusardi)

Rosalba Lusardi

F.to Dr. Nicola Tommasello

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
MAGISTRATO PER IL PO
PARMA

IL PRESIDENTE

N. 3698

(AT-E-679)

VISTE le leggi 30.6.1955 n. 1534; 12.7.1956 n. 735; 18.3.1958 n. 240; 10.10.1962 n. 1484 e 23.3.1964 n. 134;

VISTO il T.U. 25.7.1904 n. 523 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il MCG 1392/5.10.95;

VISTO il verbale di somma urgenza redatto ai sensi dell'art. 70 del Regolamento 350/1895 in data 24.4.95 con il quale l'Ufficio Operativo di Alessandria ha rappresentato la necessità di intervenire con il rito della somma urgenza per i lavori di s.u. per il ripristino della sezione di deflusso del torrente Bobore nel tratto scorrente nel territorio Comunale di Asti oo. idrauliche di 3° categoria ricadenti in bacino interregionale di Po classificate con D.M. 16.11.1940;

VISTO il verbale di consegna in data 27.04.95;

VISTA la nota n. 5120 del 13.6.95 con la quale è stata autorizzata la prosecuzione dell'intervento in economia per cottimo a cura dell'Ingegnere incaricato dell'Ufficio Operativo di Alessandria;

CONSIDERATO che i predetti lavori sono stati affidati all'Impresa RUSCALLA DELIO SPA per l'importo di L.581.000.000 al netto del ribasso del 17%;;

VISTA la perizia redatta in data 28.3.96 dall'Ufficio Operativo di Alessandria dell'importo complessivo lordo di L. 833.000.000 di cui L. 700.000.000 per lavori, L. 133.000.000 per IVA relativi ai lavori suddetti;

VISTO il parere favorevole espresso sull'elaborato progettuale dell'Ingegnere Incaricato dell'Ufficio Operativo di Alessandria ai sensi dell'art. 23 del DPR 30.6.1955 n. 1534, dell'art. 5 della L.1.6.1971 N. 291 e dell'art. 1 comma 1/bis della L. 28.2.1986 n. 46;

TENUTO conto che i lavori in parola sono strettamente connessi con l'evento alluvionale del novembre '94;

VISTO l'art. 5 della L. 22/95 che consente all'Amministrazione di operare in deroga alle vigenti disposizioni di legge;

VISTA la nota n. 3387 del 28.3.96 con la quale l'Ufficio Operativo di Alessandria ha informato dell'intervento in esame gli Organi preposti alla tutela ambientale;

CONSIDERATO che alla spesa di complessive nette L. 691.390.000 di cui L. 581.000.000 per lavori, L.110.390.000 per IVA può farsi fronte con impegno da assumere a carico del Cap. 9088 del bilancio del Ministero dei LL.PP. per l'esercizio finanziario in corso;

AI SENSI della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato:

DECRETA

ARTICOLO 1) E' approvata nel complessivo importo lordo di L. 833.000.000 e netto di L. 691.390.000 come sopra ripartita la perizia redatta in data 28.3.96 dall'Ufficio Operativo di Alessandria e ne è autorizzata l'esecuzione;

ARTICOLO 2) Alla occorrente complessiva spesa netta di L.691.390.000 si fa fronte con impegno di cui si autorizza l'assunzione a carico del Cap. 9088 del Ministero dei LL.PP. per il corrente esercizio finanziario.

IL PRESIDENTE

RL/lc 17 APR. 1996



PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE
COLLABORATORE AMMINISTRATIVO

(Rosalba Lusardi)

Rosalba Lusardi

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
MAGISTRATO PER IL PO
P A R M A

IL PRESIDENTE

N. 3120
(NO-E-568)

Sesia/3/116

VISTE le leggi n. 1534 del 30.06.1955 n. 735 del 12.07.1956, n. 240 del 18.03.1958, n. 1434 del 10.10.1962 e n. 134 del 23.03.1964;

VISTO il T.U. del 25 luglio 1904 n. 523 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il marconigramma n. 346 in data 01.02.96;

VISTO il verbale di somma urgenza redatto ai sensi dell'art. 70 del regolamento 350/1895 in data 05.05.95, con il quale l'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Alessandria ha rappresentato la necessità di intervenire con il rito della somma urgenza per i lavori di s. u. per consolidamento sponda sinistra fiume Sesia località Biraga del Comune di Carpignano Sesia (NO) ;

- oo.ii. di 3^a cat. - R.D. n. 3450 del 30.07.1905 -;

VISTO il verbale di consegna in data 09.05.95;

VISTA la nota n. 8472 del 25.07.95 con la quale è stata autorizzata la prosecuzione dell'intervento in economia per cottimo a cura dell'Ingegnere incaricato dell'Ufficio Operativo di Alessandria;

CONSIDERATO che i predetti lavori sono stati affidati all'impresa CAVEBIT S.P.A. per l'importo di L. 456.500.000= al netto del ribasso d'asta del 17 %;

VISTA la perizia redatta in data 19.03.96 dall'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Alessandria dell'importo complessivo lordo di Lire =660.000.000=, di cui L. 550.000.000= per lavori, L. 104.500.000= per I.V.A. 19% e L. 5.500.000= per imprevisti, relativa ai lavori suddetti;

TENUTO conto che i lavori in parola sono strettamente connessi con l'evento alluvionale del novembre 1994;

VISTO l'art. 5 della legge 22/95 che consente all'Amministrazione di operare in deroga alle vigenti disposizioni di legge;

VISTO il parere favorevole espresso sull'elaborato progettuale dell'Ingegnere Incaricato dell'Ufficio di Alessandria ai sensi dell'art. 23 del D.P.R. 30.06.1955 n. 1534, dell'art. 5 della legge 01.06.1971 n. 291 e dell'art. 1 comma 1/bis della legge 28.02.1986 n. 46;

VISTA la nota n. 4520 del 23.05.95, con la quale l'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Alessandria ha informato dell'intervento in esame gli Organi preposti alla tutela ambientale;

CONSIDERATO che alla spesa di complessive nette L. 548.735.000=, di cui L. 456.500.000= per lavori, L. 86.735.000= per I.V.A. al 19% e Lire =5.500.000= per imprevisti, può farsi fronte con impegno da assumere a carico del Cap. 9004 del bilancio del Ministero dei Lavori Pubblici per l'esercizio finanziario in corso;

AI SENSI della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato;

D E C R E T A

ART. 1) È approvata, nel complessivo importo lordo di L. 660.000.000= e netto di L. 548.735.000= come sopra ripartite, la perizia redatta in data 19.03.96 dall'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Alessandria e ne è autorizzata l'esecuzione;

ART. 2) All'occorrenza spesa netta complessiva di L. 548.735.000= si fa fronte con l'impegno di cui si autorizza l'assunzione a carico del Cap. 9004 del bilancio del Ministero dei Lavori Pubblici per il corrente esercizio finanziario. - Prov. 94.-

IL PRESIDENTE

F.to Dr. Niccolò L. Amarello

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
MAGISTRATO PER IL PO
PARMA

IL PRESIDENTE

N. 3696

(AT-E-680)

VISTE le leggi 30.6.1955 n. 1534; 12.7.1956 n. 735; 18.3.1958 n. 240; 10.10.1962 n. 1484 e 23.3.1964 n. 134;

VISTO il T.U. 25.7.1904 n. 523 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il MCG 346/01.02.96;

VISTO il verbale di somma urgenza redatto ai sensi dell'art. 70 del Regolamento 350/1895 in data 22.05.95 con il quale l'Ufficio Operativo di Alessandria ha rappresentato la necessità di intervenire con il rito della somma urgenza per i lavori di s.u. per ripristino argini e sezione di deflusso alveo torrente Versa nel tratto compreso tra il ponte FF.SS. TO-AT-AL e il confine Comunale di Asti oo. idrauliche di 3° categoria ricadenti in bacino interregionale di Po classificate con D.M. 15.6.1905;

VISTO il verbale di consegna in data 27.5.95;

VISTA la nota n. 8472 del 25.7.95 con la quale è stata autorizzata la prosecuzione dell'intervento in economia per cottimo a cura dell'Ingegnere incaricato dell'Ufficio Operativo di Alessandria;

CONSIDERATO che i predetti lavori sono stati affidati all'Impresa ASTIMPRESA SRL per l'importo di L. 705.500.000 al netto del ribasso del 15%;

VISTA la perizia redatta in data 02.04.96 dall'Ufficio Operativo di Alessandria dell'importo complessivo lordo di L. 987.700.000 di cui L. 830.000.000 per lavori, L. 157.700.000 per IVA relativi ai lavori suddetti;

VISTO il parere favorevole espresso sull'elaborato progettuale dell'Ingegnere incaricato dell'Ufficio Operativo di Alessandria ai sensi dell'art. 23 del DPR 30.6.1955 n. 1534, dell'art. 5 della L. 1.6.1971 N. 291 e dell'art. 1 comma 1/bis della L. 28.2.1986 n. 46;

TENUTO conto che i lavori in parola sono strettamente connessi con l'evento alluvionale del novembre '94;

VISTO l'art. 5 della L. 22/95 che consente all'Amministrazione di operare in deroga alle vigenti disposizioni di legge;

VISTA la nota n. 6253 del 14.7.95 con la quale l'Ufficio Operativo di Alessandria ha informato dell'intervento in esame gli Organi preposti alla tutela ambientale;

CONSIDERATO che alla spesa di complessive netto L. 839.545.000 di cui L. 705.500.000 per lavori, L. 134.045.000 per IVA, può farsi fronte con impegno da assumere a carico del Cap. 9004 del bilancio del Ministero dei LL.PP. per l'esercizio finanziario in corso;

Al SENSI della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato:

DECRETA

ARTICOLO 1) E' approvata nel complessivo importo lordo di L. 987.700.000 e netto di L. 839.545.000 come sopra ripartita la perizia redatta in data 2.4.96 dall'Ufficio Operativo di Alessandria e ne è autorizzata l'esecuzione;

ARTICOLO 2) Alla occorrente complessiva spesa netta di L. 839.545.000 si fa fronte con impegno di cui si autorizza l'assunzione a carico del Cap. 9004 del Ministero dei LL.PP. per il corrente esercizio finanziario.

IL PRESIDENTE

F.to Dr. Nicola D'Amico



PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE
COLLABORATORE AMMINISTRATIVO

(Rosalba Lusardi)

22 APR. 1996

**MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
MAGISTRATO PER IL PO****PARMA****IL PRESIDENTE**

N. 4110
(MI-E-725)

Lambro/3/2

VISTE le leggi n. 1534 del 30.06.1955 n. 735 del 12.07.1956, n. 240 del 18.03.1958, n. 1434 del 10.10.1962 e n. 134 del 23.03.1964;

VISTO il T.U. del 25 luglio 1904 n. 523 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il marconigramma n. 346 in data 01.02.96;

VISTO il verbale di somma urgenza redatto ai sensi dell'art. 70 del regolamento 350/1895 in data 10.05.95, con il quale l'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Milano ha rappresentato la necessità di intervenire con il rito della somma urgenza per i lavori di s. u. per il rifacimento e sistemazione sponda destra fiume Lambro meridionale in località S.S. 235 di Orzinovi in comune di Sant'Angelo Lodigiano (MI)

... di 3^a cat. - D.M. n. 762 dell'11.04.1951 -;

VISTO il verbale di consegna in data 13.05.95;

VISTA la nota n. 7324 del 29.06.95 con la quale è stata autorizzata la prosecuzione dell'intervento in economia per cottimo a cura dell'Ingegnere Incaricato dell'Ufficio Operativo di Milano;

CONSIDERATO che i predetti lavori sono stati affidati all'Impresa C.E.I.S. SRL per l'importo di L. 607.969.950= al netto del ribasso d'asta del 9,50 %;

VISTA la perizia redatta in data 04.04.96 dall'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Milano dell'importo complessivo lordo di Lire =800.000.000=, di cui L. 671.790.000= per lavori, L. 127.640.100= per I.V.A. 19% e L. 569.900= per arrotondamenti, relativa ai lavori suddetti;

TENUTO conto che i lavori in parola sono strettamente connessi con l'evento alluvionale del novembre 1994;

VISTO l'art. 5 della legge 22/95 che consente all'Amministrazione di operare in deroga alle vigenti disposizioni di legge;

VISTO il parere favorevole espresso sull'elaborato progettuale dell'Ingegnere Incaricato dell'Ufficio di Milano ai sensi dell'art. 23 del D.P.R. 30.06.1955 n. 1534, dell'art. 5 della legge 01.06.1971 n. 291 e dell'art. 1 comma 1/bis della legge 28.02.1986 n. 46;

VISTA la nota n. 2019 del 08.06.95, con la quale l'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Milano ha informato dell'intervento in esame gli Organi preposti alla tutela ambientale;

CONSIDERATO che alla spesa di complessive nette L. 723.484.240=, di cui L. 607.969.950= per lavori e L. 115.514.290= per I.V.A. al 19%, può farsi fronte con impegno da assumere a carico del Cap. 9004 del bilancio del Ministero dei Lavori Pubblici per l'esercizio finanziario in corso;

AI SENSI della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato:

DECRETA

ART. 1) E' approvata, nel complessivo importo lordo di L. 800.000.000= e netto di L. 723.484.240= come sopra ripartite, la perizia redatta in data 04.04.96 dall'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Milano e ne è autorizzata l'esecuzione;

ART. 2) All'occorrenza spesa netta complessiva di L. 723.484.240= si fa fronte con l'impegno di cui si autorizza l'assunzione a carico del Cap. 9004 del bilancio del Ministero dei Lavori Pubblici per il corrente esercizio finanziario. - Prov. 94.-

26 APR. 1996

IL PRESIDENTE

F.to Dr. Nicolò Tummarello

RL/rlo



PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE
COLLABORATORE AMMINISTRATIVO

**MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
MAGISTRATO PER IL PO
PARMA**

IL PRESIDENTE

N. 5704

(VC-E-924)

VISTE le leggi 30.6.1955 n. 1534; 12.7.1956 n. 735; 18.3.1958 n. 240; 10.10.1962 n. 1484 e 23.3.1964 n. 134;

VISTO il T.U. 25.7.1904 n. 523 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il MCG 346/01.02.96;

VISTO il verbale di somma urgenza redatto ai sensi dell'art. 70 del Regolamento 350/1895 in data 05.05.95 con il quale l'Ufficio Operativo di Alessandria ha rappresentato la necessità di intervenire con il rito della somma urgenza per i lavori di s.u. per consolidamento sponda sinistra fiume Sesia località Ciminiera del Comune di Scopello oo. idrauliche di 3° categoria ricadenti in bacino interregionale di Po classificate con R.D. 25.1.1925 N. 31136;

VISTO il verbale di consegna in data 09.05.95;

VISTA la nota n. 8472 del 25.07.95 con la quale è stata autorizzata la prosecuzione dell'intervento in economia per cottimo a cura dell'Ingegnere incaricato dell'Ufficio Operativo di Alessandria;

CONSIDERATO che i predetti lavori sono stati affidati all'Impresa SODIS SRL per l'importo di L. 448.200.000 al netto del ribasso del 25,30%;

VISTA la perizia redatta in data 29.04.96 dall'Ufficio Operativo di Alessandria dell'importo complessivo lordo di L. 714.000.000 di cui L. 600.000.000 per lavori, L. 114.000.000 per IVA relativi ai lavori suddetti;

VISTO il parere favorevole espresso sull'elaborato progettuale dell'Ingegnere Incaricato dell'Ufficio Operativo di Alessandria ai sensi dell'art. 23 del DPR 30.6.1955 n. 1534, dell'art. 5 della L.1.6.1971 N. 291 e dell'art. 1 comma 1/bis della L. 28.2.1986 n. 46;

TENUTO conto che i lavori in parola sono strettamente connessi con l'evento alluvionale del novembre 1994;

VISTO l'art. 5 della L. 22/95 che consente all'Amministrazione di operare in deroga alle vigenti disposizioni di legge;

VISTA la nota n. 4376 del 29.04.96 con la quale l'Ufficio Operativo di Alessandria ha informato dell'intervento in esame gli Organi preposti alla tutela ambientale;

CONSIDERATO che alla spesa di complessive nette L. 533.358.000 di cui L. 448.200.000 per lavori, L. 85.158.000 per IVA, può farsi fronte con impegno da assumere a carico del Cap. 9004 del bilancio del Ministero dei LL.PP. per l'esercizio finanziario in corso;

AI SENSI della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato:

DECRETA

ARTICOLO 1) E' approvata nel complessivo importo lordo di L. 714.000.000 e netto di L. 533.358.000 come sopra ripartita la perizia redatta in data 29.04.96 dall'Ufficio Operativo di Alessandria e ne è autorizzata l'esecuzione;

ARTICOLO 2) Alla occorrente complessiva spesa netta di L. 533.358.000 si fa fronte con impegno di cui si autorizza l'assunzione a carico del Cap. 9004 del Ministero dei LL.PP. per il corrente esercizio finanziario.

11 GIU. 1996

IL PRESIDENTE

RL/lc

F.to Dr. Nicolò Turcomarello



PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE
COLLABORATORE AMMINISTRATIVO

(Rosalba Lusardi)

[Handwritten signature]

**MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
MAGISTRATO PER IL PO
PARMA**

IL PRESIDENTE

N. 5706

(AT-E-685)

VISTE le leggi 30.6.1955 n. 1534; 12.7.1956 n. 735; 18.3.1958 n. 240; 10.10.1962 n. 1484 e 23.3.1964 n. 134;

VISTO il T.U. 25.7.1904 n. 523 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il MCG 1392/5.10.95;

VISTO il verbale di somma urgenza redatto ai sensi dell'art. 70 del Regolamento 350/1895 in data 26.1.95 con il quale l'Ufficio Operativo di Alessandria ha rappresentato la necessità di intervenire con il rito della somma urgenza per i lavori di s.u. per il ripristino delle rotte arginali in sinistra fiume Tanaro in Comune di Asti oo. idrauliche di 3° categoria ricadenti in bacino interregionale di Po classificate con R.D. 20.3.1933 N. 2038;

VISTO il verbale di consegna in data 1.2.95;

VISTE le note n.ri 6816 del 14.6.95 e 8874 del 2.10.95 con la quale è stata autorizzata la prosecuzione dell'intervento in economia per cottimo a cura dell'Ingegnere incaricato dell'Ufficio Operativo di Alessandria;

CONSIDERATO che i predetti lavori sono stati affidati all'Impresa VALENZANO FLAVIO SAS per l'importo di L. 1.314.000.000 di cui L. 1.068.000.000 al netto del ribasso del 11% e L. 246.000.000 al netto del ribasso del 18%;

VISTA la perizia redatta in data 03.05.96 dall'Ufficio Operativo di Alessandria dell'importo complessivo netto di L. 1.655.316.000 di cui L. 1.314.000.000 per lavori, L. 249.660.000 per IVA e L. 65.000.000 per espropri L. 22.400.000 per compenso pratiche espropriative, L. 4.256.000 per relativa IVA relativa ai lavori suddetti;

VISTO il piano particellare e l'elenco dei beni da espropriare;

VISTO il parere favorevole espresso sull'elaborato progettuale dell'Ingegnere Incaricato dell'Ufficio Operativo di Alessandria ai sensi dell'art. 23 del DPR 30.6.1955 n. 1534, dell'art. 5 della L.1.6.1971 N. 291 e dell'art. 1 comma 1/bis della L. 28.2.1986 n. 46;

TENUTO conto che i lavori in parola sono strettamente connessi con l'evento alluvionale del novembre 1994;

VISTO l'art. 5 della L. 22/95 che consente all'Amministrazione di operare in deroga alle vigenti disposizioni di legge;

VISTA la nota n. 4462 del 03.05.96 con la quale l'Ufficio Operativo di Alessandria ha informato dell'intervento in esame gli Organi preposti alla tutela ambientale;

CONSIDERATO che alla spesa di complessive nette L. 1.655.316.000 di cui L. 1.314.000.000 per lavori, L. 249.660.000 per IVA e L. 65.000.000 per espropri, L. 22.400.000 per compenso pratiche espropriative, L. 4.256.000 per relativa IVA può farsi fronte con impegno da assumere a carico del Cap. 9088 del bilancio del Ministero dei LL.PP. per l'esercizio finanziario in corso;

AI SENSI della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato:

DECRETA

ARTICOLO 1) E' approvata nel complessivo importo netto di L. 1.655.316.000 come sopra ripartita la perizia redatta in data 03.05.96 dall'Ufficio Operativo di Alessandria e ne è autorizzata l'esecuzione;

ARTICOLO 2) Sono approvati e resi esecutivi il piano particellare e l'elenco delle ditte da espropriare.

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 1 della L. 3.1.78 l'approvazione del progetto equivale a dichiarazione di pubblica utilità, urgenza ed indifferibilità delle opere.

L'inizio dei lavori e delle procedure di esproprio è fissato in mesi 2 (due) e l'ultimazione in anni 5 dalla data del presente decreto.

ARTICOLO 3) Alla occorrente complessiva spesa netta di L. 1.655.316.000 si fa fronte con impegno di cui si autorizza l'assunzione a carico del Cap. 9088 del Ministero dei LL.PP. per il corrente esercizio finanziario.

13 GIU. 1996



PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE
COLLABORATORE AMMINISTRATIVO

IL PRESIDENTE

F.to Dr. Nicolò Tummarello

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
MAGISTRATO PER IL PO
PARMA

IL PRESIDENTE

N. 6456

(AT-E-687)

VISTE le leggi 30.6.1955 n. 1534; 12.7.1956 n. 735; 18.3.1958 n. 240; 10.10.1962 n. 1484 e 23.3.1964 n. 134;

VISTO il T.U. 25.7.1904 n. 523 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il MCG 1392/05.10.95;

VISTO il verbale di somma urgenza redatto ai sensi dell'art. 70 del Regolamento 350/1895 in data 02.10.95 con il quale l'Ufficio Operativo di Alessandria ha rappresentato la necessità di intervenire con il rito della somma urgenza per i lavori di s.u. per la costruzione di muro spondale in sinistra torrente Belbo in corrispondenza Vie Cirio e Tacca in Comune di Nizza Monferrato oo. idrauliche di 3° categoria ricadenti in bacino interregionale di Po classificate con D.P. 566/Div: XIII del 24.4.1950;

VISTO il verbale di consegna in data 27.01.95;

VISTA la nota n. 2840 del 19.5.95 con la quale è stata autorizzata la prosecuzione dell'intervento in economia per cottimo a cura dell'Ingegnere incaricato dell'Ufficio Operativo di Alessandria;

CONSIDERATO che i predetti lavori sono stati affidati all'Impresa RUSCALLA DELIO SPA per l'importo di L. 708.050.000 al netto del ribasso del 16,70%;

VISTA la perizia redatta in data 12.6.96 dall'Ufficio Operativo di Alessandria dell'importo complessivo lordo di L. 1.011.500.000 di cui L. 850.000.000 per lavori, L. 161.500.000 per IVA relativi ai lavori suddetti;

VISTO il parere favorevole espresso sull'elaborato progettuale dell'Ingegnere Incaricato dell'Ufficio Operativo di Alessandria ai sensi dell'art. 23 del DPR 30.6.1955 n. 1534, dell'art. 5 della L.1.6.1971 N. 291 e dell'art. 1 comma 1/bis della L. 28.2.1986 n. 46;